ПРОЕКТ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденные Решением окружного Совета депутатов
Советского городского округа от 27.10.2017 № 208
 (Принято окружным Советом депутатов     августа 2019 г.)

        Рассмотрев представленный администрацией Советского городского округа проект  решения окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденные Решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.10.2017 № 208», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Советский городской округ» от 27.06.2018г. № 283 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Советский городской округ», окружной Совет депутатов
                                                                   Р Е Ш И Л:

         1. Назначить с 05 сентября 2019 года по 09 октября 2019 года проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденные Решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.10.2017 № 208.

         2. Собрание участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденные Решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.10.2017 № 208  провести  09 октября 2019 года в 10.00 час. в административном здании по адресу: Калининградская область, г. Советск, ул. Театральная, д.3, каб. №312 (актовый зал).

         3. Организатору проведения публичных слушаний – администрации Советского городского округа:

         1) опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в городской газете «Вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации Советского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 03 сентября 2019 года;

         2) разместить на официальном сайте администрации Советского городского округа проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях не позднее  05 сентября 2019 г.;

         3) распространить оповещение о начале публичных слушаний на информационных стендах, оборудованных в здании организатора, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории Советского городского округа, а также иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к указанной информации;

        4) в период с 05 сентября 2019 года до 09 октября 2019 года открыть экспозицию проекта внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденные Решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.10.2017 № 208 и осуществлять консультирование посетителей указанной экспозиции;

        5) провести публичные слушания в установленный срок;

        6) в течении 5 дней после даты проведения публичных слушаний подготовить протокол публичных слушаний и заключение о результатах их проведения;

        7) заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в городской газете «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Советского городского округа не позднее 18 октября 2019 г.
        4. Местом проведения экспозиции, указанной в подпункте 4 пункта 3 настоящего решения определить каб. №304 администрации Советского городского округа по адресу: Калининградская область, г. Советск, ул. Театральная, д.3. Посещение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, а также консультирование посетителей экспозиции возможно в период с 05 сентября 2019 года до 09 октября 2019 года в рабочие дни (понедельник-пятница) с 10.00 час. до 17.00 час. (обеденный перерыв с 13.00 час. до 14.00 час.).
        5. Представить свои предложения и замечания по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденные Решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.10.2017 № 208 все заинтересованные лица могут в управлении ЖКХ администрации Советского городского округа по адресу: Калининградская область, г. Советск, ул. Театральная, д.3, каб. № 304 в рабочие дни с 10.00 час. до 17.00 час. (обеденный перерыв с 13.00 час. до 14.00 час.) со дня размещения на  официальном сайте администрации Советского городского округа обсуждаемого проекта до 09 октября 2019 года.

        6. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Советский городской округ».
         7.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Советского городского округа                                                                  Н.В. Сорока
г. Советск

«     » августа 2019 г.

№